ДОГОВОР
об оказании услуг в качестве волонтёра

г. Сатка                                                                                                              «___» __________ 202___ г

	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный парк «Зюраткуль», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Брюханова Александра Витальевича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гр-н(ка) Российской Федерации ________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Волонтёр», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Волонтёр принимает на себя обязательство оказать услуги на безвозмездной основе от своего имени и на условиях, определяемых настоящим Договором в период с «___» __________ 202___ года до «___» __________ 202___ года по работе в волонтёрском проекте «Друзья Зюраткуля».
1.2. Вознаграждение Волонтёру за оказанные услуги не выплачивается. Не возмещаются затраты на транспортные расходы.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ВОЛОНТЁРА
2.1. Волонтёр обязуется:
2.1.1. Выполнять распоряжения ответственного куратора волонтёрского проекта.
2.1.2. Следовать инструкциям и правилам, действующим на территории ФГБУ «Национальный парк «Зюраткуль» (инструкции по технике безопасности, противопожарной и санитарно-эпидемической безопасности), а также следовать инструкции по осуществлению волонтерской деятельности на территории ФГБУ «Национальный парк «Зюраткуль» (Приложение №1).
2.1.3. Волонтёрский проект не является местом отдыха или туризма. Волонтёр подтверждает понимание содержания проекта и свою заинтересованность участвовать в нём, обязуется прибыть в назначенный срок к месту проведения проекта и оставаться там до его окончания, соблюдать программу волонтёрского проекта (Приложение №2).
2.1.4. Формировать положительный имидж Волонтёра.
2.1.5. Своевременно ставить в известность ответственного куратора проекта обо всех фактах, которые могут негативно сказаться на жизни и работоспособности Волонтёра.
2.1.6. Бережно относиться к имуществу ФГБУ «Национальный парк «Зюраткуль».
2.1.7. Иметь прививку от энцефалита и страхование от укуса клеща. Иметь страхование от несчастных случаев на период проведения волонтёрского проекта.
2.1.8. Иметь сведения о том, где находится аптечка, и быть готовым к оказанию первой медицинской помощи.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить Волонтёра набором базовых продуктов для самостоятельного приготовления пищи (Приложение №3).
2.2.2. Осведомить Волонтёра об особенностях местности, где проводится мероприятие.
2.2.3. Предоставить место для проживания и осведомить об условиях проживания.
2.2.4. Провести инструктаж по технике безопасности и правилам, действующим на территории ФГБУ «Национальный парк «Зюраткуль» (инструкции по технике безопасности, противопожарной и санитарно-эпидемической безопасности).
2.2.5. Организовать пребывание и работу Волонтёра в течение указанного в настоящем Договоре срока в соответствии с программой волонтёрского проекта (Приложение №2), при необходимости внести изменения в программу и уведомить Волонтёра об изменениях.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _Hlk14256256]3.2. Заказчик не несет ответственности за несчастные случаи, ущерб, причиненный жизни, здоровью и имуществу Волонтёра, возникшие в результате несоблюдения Волонтёром правил посещения территории ФГБУ «Национальный парк «Зюраткуль» (Приложение №4),  требований техники безопасности, правил пожарной  и санитарной безопасности в лесах РФ, а так же в результате несоблюдения программы волонтёрского проекта (Приложение №2).
3.3. Заказчик не несет ответственность за ущерб, нанесенный Волонтёром третьей стороне или ущерб, нанесенный Волонтёру третьей стороной.
3.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязанностей по настоящему Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы.
3.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в действие со дня подписания обеими Сторонами, и будет действовать до «___» _____ 202__ года.
4.2. Договор может быть изменён или расторгнут по взаимному согласию Сторон.
4.3. Каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в связи с существенными изменениями обстоятельств, из которых Стороны исходили при заключении настоящего Договора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору или в связи с ним, стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров.
5.2. Вопросы, неурегулированные настоящим Договором, будут разрешаться Сторонами в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.3. Все изменения и дополнения к Договору являются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны, причем оба текста имеют одинаковую юридическую силу.
                                                                                                                                                                                                                                                                6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
ФГБУ «Национальный парк «Зюраткуль»
456915, Челябинская обл., г. Сатка
Ул. Комсомольская, д. 13
Тел.: 8(351-61) 3-21-83
Банковские реквизиты:
УФК по Челябинской области (ФГБУ "Национальный парк "Зюраткуль",
л/сч № 20696У43970)
р/с 03214643000000016900 Отделение Челябинск Банка России // БИК 017501500  корр.сч. 40102810645370000062

Директор

__________________ А.В. Брюханов
М.П.
	Волонтёр:
Фамилия, имя, отчество

Дата рождения:
Паспорт:
Выдан:

Дата выдачи:
Адрес:

Телефон:
E-mail:

Личная подпись_______________

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ________________________________________________, зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________________________________, паспорт: серия ______ № __________ выдан ____________________________________________, дата выдачи _________________, код подразделения: ___________, даю свое согласие на обработку Федеральному государственному бюджетному учреждению «Национальный парк «Зюраткуль» (далее Оператору) моих персональных данных, к которым относятся:
· паспортные данные;
· иные сведения обо мне, которые необходимы для корректного документального оформления правоотношений между мною и Оператором.
Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях:
· корректного документального оформления правоотношений между мною и Оператором.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Оператор гарантирует, что обработка моих личных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ и Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных».
Данное Согласие действует с момента заключения со мною договора с Оператором и до истечения сроков, установленных действующим законодательством Российской Федерации.
Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую своей волей и в своих интересах.
«_____» _________ 20___ г._________________/______________ /